
UCHWAŁA NR 458/LXXVII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej 
sytuacji osoby wymagającej takiej pomocy, w szczególności: 

1) sytuacji zdrowotnej świadczeniobiorcy (w tym opinii lekarza o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do 
specjalistycznych usług opiekuńczych); 

2) wieku i sprawności psychofizycznej świadczeniobiorcy; 

3) możliwości zapewnienia pomocy i opieki ze strony rodziny; 

4) sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy. 

§ 2. Stawka godzinowa usług świadczonych przez opiekunki oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustalona zostaje w wysokości 54,00 zł za 1 godzinę. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 
dochód nie przekracza kwoty  kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby 
samotnie 
gospodarującej 
(% kryterium 
dochodowego 
określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej) 

Wysokość 
odpłatności 
 w % 

Wysokość 
odpłatności  za 
usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

Dochód na osobę 
w rodzinie  
(% kryterium 
dochodowego 
określonego w art. 
8 ust.1 ustawy o 
pomocy 
społecznej) 

Wysokość 
odpłatności 
w % 

Wysokość 
odpłatności za 
usługi 
opiekuńcze 
lub 
specjalistyczne 
usługi 
opiekuńcze  

Do 100%   nieodpłatnie   nieodpłatnie 
Powyżej 100-150 5% 2,70 100-150 10% 5,40 
Powyżej 150-200 10% 5,40 150-200 15% 8,10 
Powyżej 200-250 15% 8,10 200-250 20% 10,80 
Powyżej 250-300 20% 10,80 250-300 25% 13,50 
Powyżej 300-350 25% 13,50 300-350 30% 16,20 
Powyżej 350-400 30% 16,20 350-400 35% 18,90 
Powyżej 400-450 35% 18,90 400-450 40% 21,60 
Powyżej 450-500 40% 21,60 450-500 45% 24,30 
Powyżej 500-550 45% 24,30 500-550 50% 27,00 

Tabela 1.Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A40CCF-4713-43DE-A08E-0322298320BE. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może na jej wniosek zostać częściowo zwolniona z jej 
ponoszenia, ze względu na: 

a) W tym samym czasie korzysta także z usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 
świadczonych przez inny podmiot lub osoby prywatne; 

b) Więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych; 

c) Ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją stanowiące ponad 20% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej osoby korzystającej z usług samotnie gospodarującej 
lub pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym. 

d) Występuje konieczność korzystania przez osoby samotne, obłożnie chore z opieki prywatnej w godzinach 
popołudniowych lub nocnych. 

2. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może na jej wniosek zostać całkowicie zwolniona z jej ponoszenia, gdy: 

a) Ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją stanowiące ponad 40% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej osoby korzystającej z usług samotnie gospodarującej 
lub pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym; 

b) Ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce opiekuńczej; 

c) W rodzinie występują choroby nieuleczalne, ciężkie, przewlekłe ograniczające możliwości osiągnięcia 
dotychczasowych dochodów; 

d) Poniesiono straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

e) Wystąpił szczególnie uzasadniony przypadek, gdy nieudzielenie bezpłatnej pomocy mogłoby zagrażać życiu 
usługobiorcy. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas określony. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 407/LXIX/2023 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie 
szczegółowych  zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

V-ce Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Dubiecku 

 
 

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A40CCF-4713-43DE-A08E-0322298320BE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 
przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez 
lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca 
definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada kierowania się 
w postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy. 

Proponowana obecnie nowa uchwała wynika ze zmian w zakresie wysokości stawki za 1 godzinę 
świadczonych usług opiekuńczych. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Dubiecku 

  

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A40CCF-4713-43DE-A08E-0322298320BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 458/LXXVII/2024 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


